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Beslutsförslag Förvaltning 
Verksamhetsområde 
Daniel Bernhardt 
Verksamhetschef 

Datum 
2024-10-28 

Diarienummer 
DNKT240072 

Driftnämnden Kollektivtrafik 
 
 
Närtrafik 2.0 

Förslag till beslut 

Driftnämnd Kollektivtrafik beslutar att 
- Anteckna att nämnden tagit del av information rörande Närtrafik 2.0 

Sammanfattning 

Information om Närtrafik som beslutat objekt i Kollektivtrafikplan 2025. 
Beskrivning av förändringar i nya Närtrafiken vilket omfattar anpassning av 
resevillkor, geografisk täckning samt bokning och betalning för att möta krav 
på digitalisering med fokus på ekonomisk och social hållbarhet. 

Bakgrund 

Syftet med Närtrafiken i Hallands län är att erbjuda kollektivtrafik till invånare 
i områden där ordinarie utbud, på grund av låg resandeunderlag, är begränsat 
eller obefintligt. Detta gäller framförallt i landsbygdsområden. Närtrafiken 
kompletterar därför den allmänna kollektivtrafiken genom att möjliggöra resor 
till närmaste samhälle för att kunna uträtta ärenden, ta del av samhällsservice 
eller fortsätta resan med ordinarie kollektivtrafik. Genom denna funktion har 
Närtrafiken en viktig roll i att upprätthålla en grundläggande transporttjänst 
för alla invånare i länet, vilket bidrar till social inkludering och tillgänglighet i 
de mest perifera delarna av regionen. Resorna samordnas med övrig 
anropsstyrd kollektivtrafik som färdtjänst, sjukresor och skolskjuts. Sedan 
2012 ansvarar Region Halland för Närtrafiken men strukturen för Närtrafiken 
har sedan dess varit oförändrad. Tjänsten har heller inte digitaliserats i samma 
utsträckning som övrig kollektivtrafik, vilket inte motsvarar resenärernas 
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förväntning om digitalisering. Hallandstrafiken ser ett behov av att 
modernisera och omstrukturera Närtrafiken för att göra den mer tydlig, 
tillgänglig och hållbar. Genom digitala lösningar för bokning och betalning, 
tydliggöra resevillkor och anpassa geografiska avgränsningar är målet att skapa 
en mer användarvänlig tjänst som bättre speglar dagens förutsättningar och 
behov.    

Övervägande 

Närtrafik 2.0 är framarbetad med fokus på social och ekonomisk hållbarhet 
vilket genomsyrar samtliga överväganden kopplat till resevillkor, geografisk 
täckning, bokning och betalning. 

Konsekvensbeskrivning 

Kollektivtrafiken är ett fördelningspolitiskt verktyg för att skapa jämlika 
förutsättningar för invånarna och bygga ett hållbart och välintegrerat samhälle. 
Kollektivtrafiken skapar grundläggande möjligheter för alla människor att 
mötas, handla, arbeta och studera på jämlika villkor oavsett var man bor. Utan 
kollektivtrafik skulle stora grupper förlora tillgängligheten till arbetsplatser, 
skolor, fritidsaktiviteter och service. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Finansiering för utveckling av Närtrafik sker inom ramen för tilldelad budget 
enligt beslut för Kollektivtrafikplan 2025.  
 

Förvaltning 

Andreas Almquist Daniel Bernhardt 
Förvaltningschef Verksamhetschef, särskild kollektivtrafik 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Beslutet delges ej. 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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